

Endring i samfunnet krever nye former for diakoni

MC DIAKONI

Ragnar Ruden, som er soknediakon i Ski ble på landskonferansen for diakoner overrakt blomster og løfte om kr. 50000.- av leder i Diakonforbundet, Anne Lise Holmsen.

Borg stift av Diakonforbundet sendte inn forslag til et prosjekt i mc-diakoni til Diakonforbundets konkurranse om nyutvikling av diakoni.



Mc-prosjektet i Ski og Ås er et forsøk på videreutvikling av alternativ diakoni. Det representerer en ny måte å drive forebyggende diakonalt arbeid i kirken på. Ved å bruke motorsykkelen som et redskap i diakonalt arbeid skaper kirken en arena hvor motorsykelinteressert ungdom får mulighet til å ha et fellesskap som er attraktivt. Mc-prosjektet er åpent for ungdommen og ledere som har lyst til dra på motorsykkelturer, mekke og ha det morsomt sammen. De satser på lette veimotorsykler som arbeidsredskap i ungdomsarbeidet. Mulighet for å kjøre motorsykel vil for enkelte ungdommer kunne bety like mye som sang og musikk betyr for andre. Et slikt tilbud gir ungdomsarbeidet et ben til å stå på og kan gi en positiv effekt for det andre arbeidet også. Ungdom trenger voksenkontakt og den beste måten å få det på er ved å være sammen om felles mål og aktiviteter. Muligheten for å kjøre motorsykel kan for enkelte være et alternativ som er tilstrekkelig til å snu en negativ utvikling. Mc-prosjektet i Ski og Ås har tre lette motorsykler som brukes til øvelseskjøring og rusfrie turer og mc-gudstjenester. Ungdommen som deltar får mye god kjøretrening, nye venner og kjennskap til forskjellige mc-miljø. Når de får eget førerkort og sykkel fortsetter de å delta på store og mindre turer og klubbkveldene. De som ikke har egne sykler får låne sykler på fellesturer arrangert av prosjektet. Tiltaket er et samarbeid mellom menigheter i Ski og Ås og KFUK/KFUM. Ungdomspresten i Nordby og soknediakonen i Ski bruker deler av sin stilling i arbeidet med Mc-prosjektet. Støtten fra Diakonforbundet er en god oppmuntring og muliggjør en videreutvikling av dette arbeidet.

Endring av samfunnet

Samfunnet er i rask endring. Økt markedstenkning, økt individualisering, økt stress og krav til å være vellykket, mer fritid, mer teknologi, økt ensomhet og isolasjon er kjennetegn ved denne endringen. Vi greier ikke så godt å leve sammen lenger. Resultatet er de såkalte "samsykdommer".

Endringer i forholdet mellom arbeid og fritid fører også til endring i frivillig sektor. Den enkelte føler seg frikoblet fra andre. (Whats in it for me ?) Solidaritet som vi ikke tjener på sitter langt inne. Undersøkelsen om hva vi ønsker å bruke skattepengene til viser at vi er dårlige til å overskride egeninteressen. Vi er i ferd med å bli fundamentalistiske i forhold til markedsøkonomien. Alt dette er utfordringer for diakonien med sine ideer om omsorg og nestekjærlighet, det motsatte av å rendyrke egeninteressen.

Endringer på fritidsarenaen

Psykiater Anders Minken beskriver i boken "Alvorlig moro" motorsportstiltaket "2 + 4". Dette behandlingstiltaket var i oppstarten den modellen som Mc-senteret i Sør-Rogaland tok i bruk. Motorsykelinteressert ungdom med rusmisbruk og atferdsproblemer, fikk tilbud om å bli med på rehabiliteringsopplegget. Det var krav til å komme i en ordnet bolig, arbeidssituasjon og bli rusfrie. Belønningen var øvelseskjøring, førerkort og siden Nordkaptur på tung motorsykel. "2+4" driver nå med motorsport, på 2 hjul Trial og Motocross og på 4 hjul bilcross. Det bygger fortsatt på mestring, grensesetting, sosialisering på en attraktiv fritidsarena for ungdommen. Minken skriver om fritidsarenaen: "De som er tapere på andre virksomhetsarenaer er tapere her også. Samtidig har fritidsvirksomhet fått stadig større betydning, både for trivsel, utvikling og sosialisering, og ikke

minst for status og identitet. Arbeidsløshet og endret arbeidsmarked, endringer i bomiljøene, større mobilitet og forandringer i familien har ført til at fritidsarenaen har tatt over stadig flere av de behovene som arbeidsliv, nærmiljø og familie dekket før. Fritiden øker, og med den betydningen og interessen som knytter seg til dette samfunnsfeltet." Fritidsaktivitetene krever av deltakerene penger og kunnskap. Dersom de ikke kan kulturen, språket og ferdigheten som gjelder, faller de utenfor. Fritidsaktivitetene er med på å forsterke kløften mellom de som lykkes og de som mislykkes. Det er viktig at diakonien beveger seg inn på fritidsarenaen. Dette er et potensiale som kan utnyttes slik at det kan bli utviklings- og sosialiseringarena også for de som faller utenfor.

Endringer for diakoni

Diakoni er som kjent omsorg for hele mennesket med kropp, ånd og sjel. Dette innebærer at de vi treffer skal få mulighet til å være seg selv, og vi skal legge til rette for at de får brukt og utviklet de ressursene de har.

Tidligere diakoni i Norge har utviklet seg fra å dekke grunnleggende behov innen helse og omsorg ved hjelp av institusjoner og menighetspleie. Diakonien var ofte pionerer på disse områdene. Nå er det ved siden av den etablerte institusjonsdiakonien et hovedfokus på menighetsdiakoni med nettverksbygging og omsorgsfelleskap.

Diakonien følger og må følge utviklingen i samfunnet. Vi ser nå at det offentlige i stor grad finansierer og har tatt over tidligere diakonale oppgaver, men vi ser også eksempler på at diakonien på grunn av dette har fått identitetsproblemer.

Sist men ikke minst må vi være villige til å ta opp nye arbeidsformer dersom vi skal nå fram med diakoni til andre enn menighetskjernen.

Diakonien må, dersom den skal ta folks behov på alvor, være villig til å endre seg for å møte de behov folk har. Behov for tilhørighet og mening og mestring er så viktig at mangler dette, kan det bli katastrofalt for den enkelte.

Diakonien må ta fatt i stadig nye oppgaver og ikke stivne i gamle spor.

Fritidsdiakoni

Samhandlingen mellom mennesker utover jobb og slekt, går mer og mer i retning av interessefelleskap rundt en fritidsinte-

resse som for eksempel: musikk, idrett, motorsyssel og menighetsliv. Fritiden blir viktigere og viktigere for oss. Samtidig ser vi at en stor gruppe av ungdom kan falle utenfor de organiserte og ofte ressurskrevende aktivitetene. Ved å gi ungdommen en mulighet til å oppleve å få prøve ut drømmer og grenser i et trygt og meningsfylt miljø, kan vi forebygge at de søker til negative miljøer. Et eksempel på dette er diakoner som driver nattkaffe. Denne gir ungdommen et rusfritt alternativ og mulighet for fellesskap og tilhørighet. Jeg definerer den diakoni som utøves på fritidsarenaen som fritidsdiakoni. Fritidsdiakoni bruker de frivillige ressursene og skaper et rom for påvirkning hvor ungdom og voksne kan samles om en attraktiv fritidsutfoldelse. For å møte denne utvikling og støtte opp om den diakoni som utøves i disse miljøene kan vi starte en fritidsdiakoni, som retter seg mot den enkelte fritidsarena. Fritidsdiakoni trenger et større område enn den lokale menighet dersom en skal tenke ansettelse av fritidsdiakoner. Det kan bli for få med de samme interessene i en menighet. Prosti eller bispedømmeplan kan være naturlige enheter.

MC-diakoni

Jeg vil i det følgende begrense meg til den diakoni som utøves på den fritidsarenaen jeg har mest kjennskap til, det vil si Mc-diakoni. Jeg vil med Prosjekt Mc-diakoni søke å systematisere erfaringer og videreutvikle positiv bruk av motorsyssel i forhold til primær- og sekundærforebyggende sosialt arbeid, rehabilitering og ettervern. Den diakoni som utføres i motorsysselmiljøet er lite kjent. Mc-miljøet har verdier, utover selve motorsykkelen og den positive opplevelsen som kjøringen gir. Dette går primært på solidaritets og fellesskapsfølelsen.

Galleriet var ifølge den forskning på bedehusmiljøet Olaf Agedal har gjort, en møteplass mellom kulturer. Det ga folk i bygda mulighet til, på en legitim og uforpliktende måte å nærme seg det kristne miljøet.

Kristent motorsysselmiljø har en gallerifunksjon i forhold til det å nærme seg det kristne miljøet. Dette fører til at mennesker som ellers ville ha problemer med å nærme seg det kristne fellesskapet kan få en kristen tilknytning.

Fritidsdiakonien kan bli en aktiv støttespiller og brobygger mellom menighetsdiakonien, institusjonsdiakonien og det offentlige. Mange i ungdomsgruppen har sterk interesse for motorsyssel-

kjøring. Spennning, fart og motorsyssel har høy status. Ønsket om å kunne kjøre sykkel er sterkt hos mange.

Grunntanken er å bruke MC interessen som motivasjon for å få ungdommene etablert på fritiden i ett rusfritt miljø.

Erfaringer gjort med Mc-diakoni er blant annet:

- Mestring ved opplæring i fritidsaktivitet i et trygt miljø, læring og lek gir personlig vekst (noe er jeg da flink til og det må jeg huske på).
- Gruppeaktivitet over tid med støtte og kontroll som er preget av rusfrihet, ærlighet, gjensidighet og omsorg. Fra den lille gruppen introduseres de for større kristne fellesskap. Dette gir trygghet og mulighet for å bli en del av det kristne fellesskapet.
- Fokusering på ressurser og arbeide mot gjennomførbare mål, gjør de til vinnere. Dette kan overføres til andre områder av livet.
- Opplevelser som gir både sorg og glede gir noe annet å snakke om enn negativ skryt over adferd som rusing og kriminalitet.
- Kroppsbeherskelse, selvbeherskelse og ikke minst livsglede.

Selv om det er MC aktiviteter som det er fokusert på her, tror jeg at disse erfaringene også kan overføres til andre attraktive fritidsaktiviteter.

Samarbeid mellom frivillige, kirken og det offentlige

Vi vet at forebyggende arbeid er lønnsomt både for samfunnet og den enkelte. Men, det er allikevel vanskelig å få midler til å drive et slikt forebyggende arbeid, og det er store ressurser som skal til. Ved å gå bredt ut og invitere til et samarbeid med næringsliv, skoler, politiet, sosialkontoret, behandlingstilstandene og frivillige organisasjoner, kunne vi ha utnyttet ressursene maksimalt.

En ansatt soknediakon utløser mange frivillige årsverk. Det ville derfor vært en fordel med diakoner som kan lede diakonien som skjer på fritidsarenaen.

Frivillig arbeid er i økende grad verdsatt av de politiske myndigheter jf. Stortingsmelding nr.27 (1996-1997) om statens forhold til frivillige organisasjoner.

Frivillig innsats blir gitt anerkjennelse som en betydningsfull bidragsyter i samfunnets totale omsorgssystem.

Ved at de frivillige, kirken, institusjonene og offentlige samarbeider om dette ville vi kunne bruke ressursene bedre og være med på å kvalitetssikre den fritidsaktivitet og integrering som skjer i de forskjellige miljøer.

Forskjellige mulige MC-diakonale innfallsvinkler

Det er gjort positive erfaringer med å bruke motorsyssel som redskap i det diakonale arbeidet og jeg vil peke på noen av de erfaringene som er gjort.

Nye arbeidsformer som er prøvd ut er mc-gudstjenester og likedan forebyggende arbeid som Mc-prosjektet i Ski og Ås.

Ved oppstart av nye tiltak er det viktig å prøve ut nye arbeidsmåter som øker muligheten for at kirken kan fungere diakonalt i forhold til utsatt ungdom, med andre ord stimulere de kristne motorsysselklubbenes til økt diakonal aktivitet i MC-miljøet. De kristne motorsysselklubbene Repent, Belivers, Pilgrims og den landsdekkende tværkirkelige Holy Riders er med på å gi de som ønsker et rusfritt, kristent klubbalternativ ett fellesskap og tilhørighet.

Disse klubbene driver aktiv evangelisering i forhold til et Mc-miljø som menighetene vanskelig når. Ved å være med i et spennende kristent miljø øker muligheten for at de kan bli bevart i troen og få et støttende kristent nettverk rundt seg. Ved hjelp av de kristne klubbene har vi ett nettverk over hele landet som en kan inkludere nye i.

Primærforebyggende

Med primærforebyggende mener vi å forebygge at folk kommer i nød. Aktiviteten er rettet mot alle.

Kirkens ungdomsarbeid fremstår som et rusfritt alternativ, men når i liten grad ungdom som sliter med de største problemene. Vi startet våren 2000 opp med motorsysselaktiviteter i menighetsregi. Vi tror at en ny type forebyggende ungdomsarbeid i menigheten i form av motorsysselprosjekt kan være med å medvirke til forbedring av situasjonen for ungdom i området.

Vi satser på lette veimotorsykler som arbeidsredskap i ungdomsarbeidet. Mulighet for å kjøre motorsykel vil for enkelte ungdommer kunne bety like mye som sang og musikk betyr for andre. Kirken vil slik få en aktivitet som er attraktiv for gutter. Et slikt tilbud gir ungdomsarbeidet et ben til å stå på og kan gi en positiv effekt for det andre arbeidet også.

Ungdom trenger voksenkontakt og den beste måten å få det på er ved å være sammen om felles mål og aktiviteter. Friluftsliv og mc-kjøring er noe som gir noe positivt i seg selv. Når ungdom og voksne gjør det sammen har det en positiv forsterkende effekt. Vi vil også kunne gi et tilbud til enkelte ungdommer som har en vanskelig livssituasjon. Muligheten for å kjøre motorsykel kan for enkelte være et alternativ som er tilstrekkelig til å snu en negativ utvikling. Trafikksikkerhetsmessig vil også trening og veiledning kunne bidra til sunne holdninger. Dette gjelder i forhold til rusmidler, veitrafikkloven og mestring av motorsykkelen. Ved å gi dem mengdetrening under trygge forhold og at voksenpersonene er positive forbilder, så vil vi øke muligheten for at de får et tryggere liv i trafikken. Ungdommene tilbys øvelseskjøring og hjelp til å ta sertifikat i samarbeid med sjåførskole og kristne motorsyklister.

Det er naturlig å samarbeide med de kristne klubbene om større arrangementer som f.eks. Mc-gudstjenester og kristne motorsykkeltreff.

Ved å lære opp ungdommene i trygge omgivelser, sette krav og grenser når de kjører over evne, lærer vi de opp til å bli trygge sjåførere som gir de bedre mulighet for å overleve i trafikken enn at de tar sertifikatet og slippes ut på egenhånd.

Ved å samarbeide med kristne Mc-klubber gir vi de unge positive forbilder. Voksenkontakt med lederne, som blir mye en-til-en kontakt, vil være med på å bearbeide holdningene i positiv retning.

Mc-diakoni vil med sin lavterskelprofil fungere som galleriet gjorde på bedehuset før. Folk kan uforpliktende komme nær det kristne fellesskapet. Jeg ser det som en viktig oppgave for diakonien fremover å lage nye galleri. For kirken vil det være positivt at ungdoms og Mc-kulturen kommer inn. Det bli mer liv. Ungdom som ellers ikke ville funnet sin plass, vil etterhvert kunne bli inkludert i menigheten. Det må arbeides bevisst for å lage møteplasser mellom de nye gruppene og menigheten for å la de bli kjent med hverandre. Gjensidig respekt og kjærlighet er grunnleggende for diakonien.

Dette arbeidet er et lavterskeltilbud som er primærforebyggende i forhold til sosiale problemer.

Vi har kjøpt 3 nye sykler og noen gamle som kan repareres og øvelseskjøres på. Dette tiltaket er i gang og får ressurser fra blant annet opplysningsvesenets fond.

Sekundærforebyggende

Med sekundærforebyggende mener vi arbeid for at personer som har en negativ adferd som f.eks. rus / kriminalitet ikke skal videreutvikle denne.

Dette arbeidet har de samme arbeidsmetodene som er nevnt under primærforebyggende. De som har en problematferd, blir forsøkt integrert i fellesskapet. Mesteparten blir gjort på frivillig basis. Men, deltagere eller ledere kan bli brukt som støtte-kontakter.

I samarbeid med politi, barnevern og skoleverket kan samme tilbudet som beskrevet under primærforebyggende tilbys ungdom som er i ferd med å få problemer.

Vi kan bruke Mc-prosjektets ressurser på dagtid og i samarbeid med de ovennevnte og ansatte-ressurser gi denne gruppa et tilbud som for eksempel er en del av skolen. Ved siden av ansatte-ressurser kan folk fra det kristne Mc-miljøet brukes som støtte-kontakter slik at de lettere kan integreres i miljøet. Ved å bruke ansatte i Mc-prosjektet, kan vi gi denne gruppen den oppfølging som trengs for å integrere de i den ungdomsgruppen vi har i gang nå.

Rehabilitering

Ett eksempel på aktiv rehabilitering av ungdom med rus og atferdsproblemer er Mc-senteret i Rogaland, som er drevet av stiftelsen Kirkens Bymisjon i Stavanger.

Dette sentret har endret seg til å bli mer et skoletilbud enn tidligere. Det jeg beskriver nedenunder er hvordan det var når jeg ledet det.

Dette senteret samarbeidet med det offentlige hjelpeapparatet om å gi ungdom fra 14 år og oppover skole og arbeidstrening på verksted på dagtid og ett fritidstilbud med mestring av motorsykler på fritida og i helgene. De yngste drev med motocross og trial, de over 18 fikk tilbud om å ta førerkort på tung sykkel. Mestring og ansvarliggjøring gir deltakerene mulighet til å bygge opp et positivt selvbilde.

Det dannes en ansvarsgruppe rundt hver enkelt ungdom som består av de instanser som har med ungdommen å gjøre. Et eksempel på ansvarsgruppe kunne foruten ungdommen og en fra Mc-senteret være : psykiatrisk ungdomsteam, kriminalomsorg i frihet og sosialkontoret.

En hadde med dette mulighet for å bygge opp et behandlingsnettverk rundt ungdommen .

I noen tilfelle ville dette hindre institusjonalisering og i andre tilfelle supplere institusjonsbehandling.

Ettervern

Et problem for mennesker som har bestemt seg for å leve uten rus og kriminalitet etter et behandlingsopplegg er ofte fritiden. Vi legger til rette og skaffer dem arbeid/skole og bolig.

Men, det er ofte på fritiden at problemene oppstår med isolasjon og kjedsomhet. Veien tilbake til gamle venner og løsninger blir for fristende for mange.

For å forebygge dette kan vi lage et senter ut av Mc-prosjektet i Ski og Ås, hvor de i en ettervernsfase kan delta i ett inkluderende rusfritt miljø.

Ved å samle ressursene og knytte til oss frivillige, helst eksisterende grupper kan vi hjelpe institusjonene til å gi klientene et kvantitativt og kvalitativt bedre fritidstilbud som bygger kontakter fra behandling og ut i hverdagen. Noen kristne motorsykelklubber driver med besøk i fengsel og på institusjoner. De som er interessert i å delta i klubben blir inkludert.

Vi kan tilby de som trenger ettervern å delta i en gruppe som kan gis et opplegg med øvelseskjøring, turer og sertifikat, tilsvarende det som er beskrevet i forhold til sekundærforebyggende tiltak for ungdom. Det kan etableres kontakt og de kan inkluderes mens de er i institusjon. Dette ettervernsopplegget ved mc-prosjektet kan selges til institusjonene.

Mc-diakonstilling

Mulige arbeidsområder for en mc-diakon:

- Lede Mc diakoni senteret
- Oppsøkende arbeid i kristne og andre miljø,
- sjelesorg
- sorggrupper
- gudstjeneste i mc-miljø

- Legge til rette for at mc- intressert ungdom med belastet bakgrunn kan inkluderes i et kristent rusfritt mc-miljø
- Veilede støttekontakter
- Besøke vanlige ungdomsmiljø, fengsler og institusjoner.

Samarbeide med Trafikkorganisasjoner, Politi og forsikrings-selskaper.

Ved å bruke motorsyklister som "menighet" kan det aktiviseres mange frivillige til å stille opp som medmennesker i forhold til de diakonale oppgavene som det er behov for .

Ved å samarbeide med frivillige grupper kan vi hjelpe medlemmene i gruppene med det de strir med og sette de i stand til å inkludere andre som har det vanskelig i et kvalitativt bedre fritidstilbud.

Fritidsaktivitetsenter

Ved å kombinere en mc-diakonstilling med et fritidsaktivitets-senter med vekt på Mc-aktiviteter vil vi kunne bygge opp ungdom som trenger det.

En rammebeskrivelse for mc-diakoniseret kunne være som følger:

Senteret er en treningsarena som er bygget på engasjerende fritidsaktiviteter. Ungdom trenger en trygg fritid hvor de kan prøve ut og dyktiggjøres i forhold til sin interesse. Dette gjelder både primær og sekundærforebyggende , men er spesielt viktig for klienter som er i en ettervernsfase. Senteret skal gjøre ungdommene tryggere på seg selv slik at de kan gå ut i andre miljø med et positivt selvbilde.

Vi vil knytte fritidsaktivitetene til eksisterende grupper som lever rusfritt og kan være inkluderende. Det er aktuelt å knytte seg til kristne mc-klubber. Sammen med de kan vi dra på turer og treff. Grunntanken er å bruke MC interessen som motivasjon for å få ungdommene etablert på fritiden i ett rusfritt miljø. Ungdommene må ta et standpunkt til rusing. Dette innebærer nei til illegale rusmidler og et eventuelt kontrollert forbruk av alkohol. Ungdommenes ferdigheter innen utholdenhet, ansvarlighet, ærlighet, nærhet lett til syne gjennom læringsprosessen for å

ta førerkortet. Når de har en attraktiv "gulrot" kan vi hjelpe de med eventuelle problemer og gi de redskaper til å mestre livet bedre.

Opplæring

Ungdommene melder seg på for å ta førerkort på motorsykel. Sentret gir teoretisk og praktisk opplæring i et sosialt miljø som styrker den enkelte. Denne fasen avsluttes med de nødvendige prøver og deretter en lengre tur som belønning.

Oppfølging

Ungdommene får medansvar for aktiviteter i senterets regi. De får anledning til å låne utstyr og reise på rusfrie turer. De er med på å lage et positivt miljø for nye som kommer med. Det arrangeres turer for de som er aktivt med. Det stilles økende krav til ansvarlighet og mestring.

Kriminalitet og rusing i forbindelse med senterets aktiviteter fører til utvisning.

Prosjektet Mc-diakoni har tre hovedsatsingsområder:

1. Videreutvikle klubbvirksomheten ved Mc-prosjektet i Ski og Ås.
2. Sekundær forebyggende. I samarbeid med skolevesenet gi ett tilbud til ungdom som trenger spesiell oppfølging.
3. Ettervern for de som har gjennomført ett behandlingsopplegg.

Avslutning

Jeg har valgt Mc- men en kunne gjort det samme med båt eller andre fritidsinteresser. Vi kan bruke fritidsinteressen vår på en måte som kommer både meg og min neste til gode.

Nytt fra Kirkerådet

Ny leder i

Kirkens U-landsinformasjon (KUI)

Lederen av Kirkens U-landsinformasjon, Estrid Hessellund, har permisjon fra sin stilling for å lede Kirkens Nødhjelpsarbeid i Eritrea. I hennes fravær har Vebjørn Horsfjord fungert i halvannet år. Han har nå fått fast stilling her i de sentralkirkelige råd som konsulent for misjon og økumenikk; ny person i stillingen i KUI er diakonutdannet og heter Eimund Stangeland.

Brosjyre om samlivskurs

Kirkerådet har tatt initiativ til å samle en del opplysninger om ulike samlivskurs som finnes „på markedet“.

Disse gis nå ut i brosjyren „og de levde lykkelig alle sine dager“.

Brosjyren sendes i månedsskiftet januar/februar til alle landets menigheter i den første av årets menighetssendinger fra Kirkerådet.

Rådsmøter i februar

På Kirkerådets dagsorden 20. og 21. februar står de sedvanlige februarsakene:

Fordeling av midler fra Opplysningsvesenets fond, årsmelding 2001,

rullerende plan for 2002-2005 og foreløpig sakliste for kirkemøtet 2002.

Dessuten drøftes innstilling fra Kirkestat-utvalget og Kirkerådets representasjon i diakonale organer (konkret gjelder det hovedstyrene for Diakonhjemmet, Diakonissehuset Lovisenberg og Kirkens Sosialtjeneste).

På dagsorden for Mellomkirkelig Råd 11. og 12. februar står bl.a. eventuell innmeldelse av Den norske kirke i den europeiske diakoniorganisasjonen „Eurodiaconia“.

Kristin Fæhn